
 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

  
Μαρούσι  31/07/2024 
Αρ. Πρωτ.88732/Γ1 

 

   
  

 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),  

β) του π.δ. 18/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) 

και  

γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 και της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023  «Σύσταση 

Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 

Ειδικών Γραμματειών-Υπουργείων - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων(Α’ 130). 

δ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της “Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),  

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

 
 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

ΑΔΑ: ΨΟΥΑ46ΝΚΠΔ-70Ξ



Αναθέτουμε, στην Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 

Α00239304, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού, καθήκοντα Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με βαθμό 

1ο  της κατηγορίας ειδικών θέσεων. 

Με την ανωτέρω ανάθεση αναστέλλεται η άσκηση καθηκόντων της υπαλλήλου στην κύρια 

θέση της. Η υπάλληλος επανέρχεται αυτοδικαίως στη θέση που κατείχε πριν από την ανάθεση 

καθηκόντων σε αυτήν, με την απαλλαγή από τα καθήκοντά της ως Γενικής Γραμματέως. 

 

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: 4783/31.07.2024) 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 

8772126126/31.07.2024) 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΥΑ46ΝΚΠΔ-70Ξ


		2024-08-20T15:00:14+0300
	Athens




